
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 

1 

Decreto della Rettrice 2020 

Oggetto: Consiglio di Amministrazione Università Ca’ Foscari Venezia – Sostituzione 
componente rappresentante degli studenti – scorcio del biennio accademico 
2018/19-2019/2020 

 

LA RETTRICE 
 

   
VISTO lo Statuto di Ateneo, e in particolare l’art. 16;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, e in particolare l’art.38; 
VISTO il D.R. n. 1145/2018 il quale sono state indette, nei giorni 5, 6 e 7 marzo 2019, le 

elezioni delle rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nel Consiglio 
di Amministrazione, nei Consigli di Dipartimento e nel Centro Interdipartimentale 
“Scuola in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” per il 
biennio accademico 2018/19 - 2019/20; 

VISTO il D.R. n. 203/2019 del 13.03.2019 con il quale sono stati proclamati eletti gli 
studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione, nei Consigli di 
Dipartimento e nella Commissione paritetica del Centro Interdipartimentale “Scuola 
in Economia, Lingue e Imprenditorialità per gli Scambi Internazionali” per il biennio 
accademico 2018/19-2019/20; 

VISTO  il D.R. n. 233/2019 del 28.03.2019 con il quale sono stati nominati componenti del 
Consiglio di Amministrazione dell’Università Ca’ Foscari Venezia in 
rappresentanza degli studenti per lo scorcio del biennio accademico 2018/2019 - 
2019/2020, ai sensi dell’art. 16, comma 1, lett. e) dello Statuto di Ateneo, gli 
studenti Irene Pizzolotto e Andrea Tosatto; 

PRESO ATTO che il dott. Andrea Tosatto, nominato componente del Consiglio di 
Amministrazione con D.R. n. 233/2019, è decaduto dalla carica, avendo 
conseguito il titolo di laurea magistrale in data 13.11.2020;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione della componente di cui sopra, così 
come previsto dall’art. 60, comma 3 del Regolamento Generale di Ateneo secondo 
il quale “In caso di rinuncia o dimissioni di uno dei candidati proclamati eletti o di 
sua decadenza dalla carica per la perdita della qualità di studente o per qualsiasi 
altra causa, o di mancanza dei requisiti di cui al comma precedente, viene 
nominato il primo dei non eletti della sua stessa lista; in mancanza di candidati non 
eletti, la rappresentanza è assegnata fra le altre liste ai sensi dell’art. 59, comma 2, 
lettera e); nel caso di ulteriore mancanza la sostituzione non avviene”;  

VISTO il verbale della Commissione elettorale del 11.03.2019, dal quale risulta, quale 
primo nominativo in sostituzione di Andrea Tosatto, quello di Loris Simeoni; 

ACQUISITA la dichiarazione di accettazione dell’incarico e di non incompatibilità ad assumere 
la carica quale componente del Consiglio di Amministrazione per lo scorcio del 
biennio accademico 2018/19 - 2019/20, inviata da Loris Simeoni e assunta al 
protocollo di Ateneo n. 73874 del 10.12.2020; 

VISTO il DDG 58/2020 del 26.01.2020 di “Allocazione dei budget ai centri di responsabilità 
dell’Amministrazione Centrale e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2020” 
che assegna il budget per l’esercizio 2020 alle Aree dell’Amministrazione centrale, 
individuando ricavi, costi e investimenti ad esse attribuiti in relazione alle rispettive 
materie di competenza”; 

VISTO il DDG del 07.06.2018 n. 409/2018; 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali  
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060  

2 

DECRETA 

Art. 1  A decorrere dalla data di registrazione a protocollo del presente decreto e per lo scorcio 

del biennio accademico 2018/19 – 2019/20 e comunque fino al rinnovo delle 

rappresentanze studentesche negli organi di Ateneo, lo studente Loris Simeoni è nominato 

componente rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione, in sostituzione 

dello studente Andrea Tosatto, decaduto.         

  

 
  

 
LA RETTRICE 

Prof.ssa Tiziana Lippiello 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO  
Dott.ssa Massimiliana Equizi 

 


		2020-12-11T09:57:42+0000
	Massimiliana Equizi


		2020-12-11T10:15:27+0000
	Tiziana Lippiello




